



## EDENORTE DOMINICANA, S.A.

23/9/2020

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO Y GERENCIA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL.

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2020-0018

Yo, Deysi Esteves, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

**“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EDENORTE DOMINICANA, S.A.” SEGUNDA CONVOCATORIA.**

No.	Código (Edenorte)	Código *1	Cuenta Presupuestaria *2	Descripción	Unidad de Medida	Precio Unitario C/TTBIS RDS	Cantidad	Monto Total C/TTBIS RDS
1	5000689	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA MANGA LARGA C/ LOGO AZULES MUJER	UN	488.52	120	58.622.40
2	5000690	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA MANGA LARGA C/ LOGO AZULES HOMBRE	UN	536.02	200	107.204.00
3	5000528	53103001	2.3.2.3.01	Camiseta con cuello [polo]	UN	502.09	120	60.250.80
4	5000688	53101502	2.3.2.3.01	PANTALÓN DE HOMBRE	UN	508.88	120	61.065.60
5	5000290	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO DE MUJER	UN	542.67	1750	949.672.50
6	5000291	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO HOMBRE	UN	611.72	350	214.102.00
7	5000368	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO HOMBRE	UN	1,489.31	500	744.655.00
8	5000369	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO HOMBRE	UN	1,353.61	1100	1,488.971.00
9	5000370	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO HOMBRE	UN	1,893.47	3750	7,100,512.50
10	5000373	53102516	2.3.2.3.01	PANTALÓN LARGO/DNIIL ESTILO EDEE CINTA 3M	UN	240.38	380	91.344.40
11	5000375	53101602	2.3.2.3.01	GORRA CUBRE NUCA	UN	746.35	850	634.397.50
12	5000378	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA DE SEG. AZUL CON CINTA REFLEC	UN	755.40	1845	1,393,713.00
13	5000356	53101602	2.3.2.3.01	CAMISA DE SEG. BLANCA CON CINTA REFLEC	UN	700.00	45	31.500.00
Total								12,936,010.70

PRESUPUESTO: DOCE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DIEZ PESOS DOMINICANOS CON 70/100 (RD\$12,936,010.70), IMPUESTOS

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: Licitación Pública Nacional.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Deysi Esteves  
Directora de Finanzas



<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.